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Ahoj holky a kluci.  

Právě držíte v ruce třetí číslo školního časopisu. Tentokrát jsme si pro Vás 

připravili velké prázdninové číslo . Tak žádné okolky a listujeme, čteme ! 
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Barbora Juřicová, Ondřej Kočí, Bára Remešová,  

Veronika Slavíková, Klára Soukupová   
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Školní kolo recitační  

soutěže 

V úterý 7. března proběhlo školní kolo recitační soutěže  Dětská scéna.  

V kategorii nejmladších recitátorů  se na: 

3. místě umístila Lucie Majewski (2.B) 

2. místě se umístil Michael Váně  (2.C)  

Vítězkou se stala Adéla Zajíčková  ze 2. B. 

V kategorii žáků 4. a 5. tříd  se na: 

3. místě umístil Daniel Lansinger  (4.A) 

2.  místě se umístila  Eva Koldová  (5.B) 

Vítězkou se stala Nikola Benešová  z 5.A. 

 

 

Zápis do 1. ročníků  Zápis do 1. 
ročníků 

K zápisu se dostavilo 

celkem 55 dětí.  

O přijetí požádalo 41 

dětí o odklad školní 

docházky 14 dětí.  

Podle předpokladů tak 

budou otevřeny 2 první 

třídy.  

Třídními učitelkami 

budou Mgr. Evženie 

Bezpalcová a Mgr. 

Dana Zemanová.  

Okresní kolo  
v basketbale 

Okresního kola v basketbale se zúčastnilo družstvo chlapců  

a dívek naší školy. Obě družstva postoupila do vyřazovacích 

bojů. Úspěšnější byla děvčata, která prohrála   až ve finále a 

skončila na 2. místě.  

Událo se ve škole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Projektový den  -  Den Země 

V pátek 21. 4. probíhal na naší škole 

projektový den, který byl zaměřen na 

ekologii a ochranu životního prostředí.  

Žáci během tohoto dne vypracovávali 

projekty nebo se podíleli na úklidu nejen 

v okolí školy.  

Den otevřených dveří 

6. března se na naší škole uskutečnil  

„ Den otevřených dveří“.  

Školu navštívili především budoucí 

prvňáčci s rodiči. 
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Salve Caritas 
Salve Vita 

Ve čtvrtek 20. dubna shlédli 

čtvrťáci vystoupení několika 

souborů v rámci přehlídky 

Salve Caritas Salve Vita. 

Handicapovaní umělci 

zpívali, tančili, hráli na 

hudební nástroje a  publikum 

je odměňovalo velkým 

potleskem. 

Minikopaná 

V pátek 21. 4. 2017 se konalo okresní 

kolo v minikopané chlapců 7. - 9. tříd. 

Turnaje se zúčastnilo 13 družstev.  

V posledním zápase o celkové vítězství 

se naši chlapci utkali se ZŠ Volyně, která 

byla úspěšnější.  

 

  

Vybíjená 

Ve středu 12. dubna 2017 se v tělocvičně ZŠ Dukelská konal turnaj ve 

vybíjené, kterého se zúčastnilo 10 družstev našeho okresu. Vzhledem  

k velkému počtu soutěžících, byly vytvořeny dvě skupiny, kde hrál každý  

s každým. Našimi soupeři byla ZŠ Čelakovského, Katovice, JAK Blatná  

a Bavorovská. V základní skupině jsme  podlehli pouze  

ZŠ F. L. Čelakovského - budoucím vítězům turnaje. Ze základní skupiny 

jsme postupovali z druhého místa a tím pádem bojovali o 3. – 4. místo. 

Výměnný pobyt 

Jedenáct českých rodin se dočkalo 26. 4. 2017 svých přátel z Rakouska. 

Na Poděbradce začal již po více než dvacáté výměnný pobyt žáků  

s partnerskou školou v Taufkirchenu. Letos k nám rakouské kamarády 

nepřivezla jen paní učitelka Angela Aichinger, ale dop rovodil je i pan 

ředitel partnerské školy pan Josef Kurz.  

Během pobytu žáci navštívili zajímavá místa Strakonic a okolních měst 

Blatná a Hluboká nad Vltavou.  

 

http://www.zs-podebradova.strakonice.eu/aktualita/salve-caritas-salve-vita
http://www.zs-podebradova.strakonice.eu/aktualita/salve-caritas-salve-vita


 

 

Den matek 

Žáci 5. tříd pro své maminky 

vyrobili v keramické dílně 

školy krásné mísy z hlíny. 
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OK Poháru  rozhlasu 

V úterý 9. 5. a ve středu 10. 5.  se žáci 6. – 9. tříd  zúčastnili v Blatné 

atletické soutěže.  

 Chlapci ze 6. a 7. tříd se v nemocemi oslabené sestavě Daniel Hála, 

Tomáš Pešek, Petr Šulák, Marek Nejdl, Matyáš Pelc a Michal Tíkal 

umístili na 3. místě. Nejvýraznějšího úspěchu dosáhl Michal Tíkal, který 

zvítězil v hodu kriketovým míčkem a ve skoku do dálky. 

Dívky ze 6. a 7. tříd se v sestavě Karolína Foučková, Aneta Šilhanová, 

Ema Jánská, Adéla Johanesová, Viktorie Dolejší, Tereza Slavíková, Nella 

Švecová, Daniela Šímová, Aneta Šímová, Tereza Slavíková, Gabriela 

Remanová, Barbora Kubovcová a Kateřina Šudomová umístili na  1. místě. 

Chlapci 8. a 9. tříd se v sestavě Vojtěch Braťka, Václav Hanuš, Bořivoj 

Linhart, Filip Lukeš, David Mareš, Samuel Miklas, Michal Němec, Denis 

Rod, Tomáš Toucha a Lukáš Vokoun umístili na  3. místě. 

Dívky z 8. a 9. tříd se v sestavě Sára Vadlejchová, Denisa Šilhanová, 

Natálie Tůmová, Michaela Taubrová, Nikola Němečková, Patricie 

Němcová, Michaela Lipavská, Johanka Hůrková, Kateřina Špindlerová  

a Kateřina Drábová umístili na  1. místě. 

 

Školní akademie  

Ve čtvrtek 25. 5. proběhla 

v areálu školy „školní 

akademie“.  

650 let města a dětský 
den 

Ve dnech 31. 5. až 26. 6. proběhl na 

škole „Dětský den“ a „Projektový den 

650 let města Strakonice“.   

http://www.zs-podebradova.strakonice.eu/aktualita/salve-caritas-salve-vita
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Dne 26.4-28.4 nás navštívili kamarádi z Rakouska. Ve středu jsme je 

uvítali v kuchyňce, a poté je paní učitelka provedla po škole. Oběd jsme 

měli ve školní kuchyni. Bylo jejich oblíbené jídlo řízek s bramborovou kaší. 

Hned poté jsme se přesunuli do cukrárny a do DDM. Následoval program  

v rodinách.  Po domluvě  s našimi spolužáky jsme ve středu večer 

navštívili Laser arénu v Písku. Měli jsme zamluvené 2 hry. První hra našim 

kamarádů moc nešla, protože ji neznali a rozkoukávali  se, ale druhá hra už 

byla lepší. Po obou hrách nám vyhládlo, tak jsme se šli najíst. Někdo šel  

z časových důvodů domů na večeři. My jsme šli do italské restaurace na 

pizzu. Určitě jim chutnala, protože snědli celou. Přijeli jsme pozdě večer  

a nezbylo nic jiného než jít spát.  

 

Ve čtvrtek byl naplánován celodenní výlet. 

Nejdříve prohlídka zámku Blatná a posléze 

jsme odjeli ke sklárně Hluboká. Ve sklárně 

jsme si mohli vše zkusit. Poté jsme odešli  

k zámku Hluboká nad Vltavou, a pak byla 

prohlídka zoo. Tam jsme se také naobědvali. 

Do Strakonic jsme se vrátili večer. Konec 

dne probíhal v rodinách. Program ve čtvrtek 

se musel u mnohých z nás přeorganizovat 

kvůli nepřízni počasí. V pátek se naši 

kamarádi šli podívat na vyučovací hodinu. 

Také jsme si prohlédli strakonický hrad. Po 

obědě ve školní jídelně už jsme se s našimi 

kamarády rozloučili a oni odjeli domů. Tento 

výměnný pobyt byl zábavný a naučný. Zjistili 

jsme, že už se dokážeme německy trochu 

domluvit, ale ještě se máme co učit.  

 

 

Veronika Slavíková 
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8. B 
 

Dne 22. 4. jsme navštívili čističku odpadních vod ve Strakonicích.  

U vchodu nás přivítal jeden ze zaměstnanců, který nás později provedl 

celým areálem.  

Viděli jsme, jak znečištěná voda přitéká do čističky, prochází celým 

procesem čištění a poté jak vytéká čistá voda do řeky. Kromě toho 

jsme spatřili „tukové koule“, česle, šneka a aktivní kal.  

I přes velkou zimu a zápach jsme si celou exkurzi velice užili a přinesli 

si s sebou spoustu nových informací, které jsme do 5-ti minut 

zapomněli. 
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  Ve čtvrtek 25. května proběhla na naší škole tradiční školní 

akademie. Prvním rokem se akademie nekonala v DK 

Strakonice, ale přímo v atriu školy.  

Začátek akademie byl 17:00 hodin. Skoro hodinu před 

začátkem akce se do atria začali shromažďovat naši rodiče, 

prarodiče i sourozenci. Program byl zaměřen na historii našeho 

města, které v tomto roce slaví 650 let, dále se představila 

různá hudební, divadelní a taneční čísla.  

Zeptali jsme se našich spolužáků, které představení se jim 

nejvíce líbilo. Některé odpovědi máte zde:  

 Holky, tanec. Protože jsou hezký oni, ale i ten tanec.  

 Nejvíc se mi líbila 5. A, protože je to naše třída a moc se 

nám to povedlo. Pak se mi líbili deváťáci, protože hezky 

tancovali a taky se to všem moc povedlo. A ještě se mi 

líbily ty dvě holky, jak zpívaly a umí zpívat hezky.  

 Mně se nejvíce líbila třída 5. C, protože to měla 

promakaný a dobře promyšlený.  

 Líbila se mi 5. A, protože všichni uměli strašně hezky 

tancovat a byli pohlední.  

  Nejvíc se mi líbilo naše vystoupení 8. A, hlavně 

zvedačka. 

 Nejvíc se mi líbilo vystoupení 8. A, tancování deváťaček 

a pak vystoupení z hodiny - myslím 5. C.  

 Kuchaříci, nějaká první třída…myslím. Dostali buchty a já 

měl děsný hlad.  
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Okresní kolo štafetového 
poháru 

Dne 2. 5. se konal 2. ročník štafetového 

poháru, kterého se zúčastnilo celkem  

 6 základních škol.  

Naši školu reprezentovali žáci 1. -5. 

tříd. Obsadili jsme krásné 3. místo.  

 

McDonald's Cup  

(1. -3. třídy) 

Ve čtvrtek 4. 5. se konalo 

další kolo tohoto turnaje. 

Turnaje se zúčastnilo 13 

družstev. Družstvo naší školy 

sehrálo celkem 5 utkání a 

obsadilo tak 7. místo.  

McDonald's Cup  

(4. - 5. třídy) 

Ve čtvrtek 3. 5. se konal 20. ročník tohoto 

turnaje. Turnaje se zúčastnilo 17 

družstev. Družstvo naší školy sehrálo 

celkem 6 utkání bez hořkosti porážky  

a obsadilo krásné 2. místo.  
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Od středy 31. 5. do pátku 2. 6.  probíhal na naší škole projektový den  

 k výročí 650 let města Strakonice.  

Ve středu žáci 1. - 9. ročníků tvořili projekty na téma spojená s historií 

města. 

Děti z 2. tříd se zaměřily na loutkové divadlo, dudáctví a Josefa Skupu. 

Mimo jiné navštívily i památník Josefa Skupy a dramatický kroužek  v ZUŠ. 

Děti z 5. tříd se zaměřily na 2. světovou válku a osvobození našeho 

města, pivovar a významného režiséra Zdeňka Trošku, který studoval na 

strakonickém gymnáziu.  

Žáci 8. tříd zpracovávali vývoj vývoj školství a dudáctví na Strakonicku. 

Vyhledávali informace o ing. Pavlu Pavlovi.  

Ostatní třídy během tohoto dne poznávaly památky a historii Strakonic.  
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Ve čtvrtek se všechny školy ve městě účastnily sportovních utkání  

a vědomostní soutěže.  

Žáci své sportovní dovednosti ukázali ve vybíjené,  florbalu, přehazované, 

volejbalu a kopané.  

Některých kamarádů jsme se před nebo v průběhu zápasu zeptali, jak vidí 

své šance a kdo je nejtěžší soupeř.  

Fotbal: 

Jan Soukup, Tomáš Žofka : "Budeme na 1. místě, asi ZŠ Dukelská."  

Roman Novák, Richard Poslední : "Budeme první, určitě ZŠ Povážská."  

David Doležal: "Obsadíme 1. místo, ZŠ Dukelská."  

Adam Klenovec: "Budeme poslední nebo předposlední, sluníčko."  

Volejbal a přehazovaná:  

holky z 8. a 9. třídy: "Budeme na 2. nebo 3.místě, ZŠ Povážská."  

Denisa Šilhanová: "Vyhrajeme - budeme na 1. místě, ZŠ povážská."  

 

Vybíjená:  

holky: "Nejtěžší soupeř? Asi Čelakovská, protože nedodržují pravidla! 

Nejlehčí soupeř je Povážská."  
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Výsledky byly vyhlášeny v pátek v letním kině, kde se konal  koncert 

pěveckých sborů z jednotlivých škol a vystoupení dudácké muziky. Naše 

škola se v celkovém hodnocení umístila na 3. místě.  
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Anketa 
Protože ankety máte rádi VY a stejně tak MY, během předcházejících 

měsíců jsme Vám opět kladli záludné otázky  nebo zjišťovali různé 

informace ! 

V první anketě jsme se některých z Vás zeptali:  

Jaký letní koktejl máte nejraději?   

Nikola H., 8. B 

Mojito. Mamka umí vynikající.  

Bára R., 8. B 

Mojito, nebo smoothie z jahod. 

Klára S., 8. B 

Mojito, ovocný koktejl.  

Markéta P., 8. B 

Mojito. 

Markéta P., 8. A 

Big apple. 

Eliška V., 8. A 

Piňacolada. 

Lucie S., 9. A 

Mojito. 

Marek K., 8. B 

Mojito, apple. 

 

 

Ingredience 

4 kávové lžíce třtinového cukru  

1/2 svazku čerstvé máty 

3 až 4 limetky 

sodová voda  

kostky ledu 

Postup 

Čerstvou mátu opláchneme a otrháme lístečky. 

Společně s třt inovým cukrem a šťávou z 1 limetky 

dáme asi ½ máty do hmoždíře a trošku rozdrtíme.  

Zbylé limetky rozkrájíme na ¼.  

Směs z hmoždíře vložíme do vychlazených sklenic 

a doplníme ledovými kostkami, rozkrájenou 

limetkou.  

Zalijeme sodovou vodou. 

 

 

   



 

 

Druhá anketa byla zaměřena na letní cestování. Položili jsme Vám tyto 

otázky: 

1. Kam o prázdninách nejčastěji jezdíte?  

2. Co tam nejčastěji jíte a navštěvujete?  

 

Martin, 4. B 

1. k babičce 

2. lívance a nudle  

Agátka, 4. B  

1. na chatu 

2. kuřecí a brambory 

Ondřej, 4. B  

1. tábor 

2. líbí se mi tam rybník 

Chvalov 

Kačka, 4. B 

1. Chorvatsko 

2. líbí se mi tam moře  

Kačka, 4. B 

1. do Itálie 

2. moře 

Klárka, 5. A  

1. na Moravu 

2. sklepy, víno  

Adéla, 7. B 

1. soustředění 

2. hnusný jídlo  

 

 

Jana Š., 3. A 

1. do Itálie 

2. jíme pizzu a ovoce, chodíme 

na pláž 

 

Adam, 3. A 

1. do Řecka 

2. chodíme k vodě 

 

Radek, 1. C 

1. k moři 

2. koupeme se 

 

Michal, 1. C 

1. dovolená 

2. koupeme se 

 

Anna, 7. B 

1. po Čechách 

2. smažák, tatarku, brambory 

nebo hranolky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chorvatsko:  

Hlavní město: Záhřeb  

Měna: Chorvatská kuna  

Počet obyvatel: přes 4 mil.  

 

Itálie: 

Hlavní město: Řím  

Měna: Euro 

Počet obyvatel: přes 60 mil.  
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… z rajčat: 
Ingredience 

2 rajčata střední velikosti  

100 ml rajčatové šťávy (džusu) 

100 ml jablečné šťávy (džusu) 

100 g řapíkatého celeru  

1 mrkev 

5 až 8 kostek ledu  

Postup 

Nejprve si očistíme a omyjeme veškerou zeleninu  

a nakrájíme ji na menší kousky. Poté ji společně 

se šťávami a kostkami ledu dáme do  mixéru, ve 

kterém vše důkladně rozmixujeme.  

 
 … z avokáda, banánů: 
Ingredience 

1 banán 

1avokádo 

1 lžíce medu 

3 lžíce bílého řeckého jogurtu  

1 lžíce citronové šťávy  

Postup 

Avokádo rozřízneme a vydlabeme dužninu, banán 

oloupeme. Vložíme do mixéru, přidáme jogurt, šťávu 

z ½ citronu a řecký jogurt. Vše rozmixujeme.  

Můžeme přidat i vanilkovou zmrzlinu.  

 
 

Recepty do kapsy 
 

  
… z červené řepy: 
Ingredience 

1 malá červená řepa  

1/2 banánu 

1 až 2 centimetry kořene zázvoru  

1/2 hrnku vody 

Postup 

Červenou řepu, banán i zázvor oloupeme, nakrájíme 

na menší kousky a společně s  vodou vložíme  

do mixéru, kde vše pořádně rozmixujeme. Mixujte 

trochu déle, než jste běžně zvyklí, protože řepa  

 i zázvor jsou poměrně tvrdé a chvíli trvá, než je  mixér 

pořádně zpracuje.  
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Ingredience:           

5 ks vejce  

120 g cukr moučka 

300 ml smetana ke šlehání 

70 g strouhaný kokos 

 

Postup přípravy 

Vejce rozklepneme, oddělíme žloutky od bílků. V míse si z bílku 

ušleháme hustý sníh a opatrně vmícháme mletý cukr. Ze smetany ke 

šlehání ušleháme hustou šlehačku. Obě směsi opatrně spojíme a 

opatrně vmícháme i strouhaný kokos. Domácí kokosovou zmrzlinu 

dáme vychladit do mrazničky na 3 hodiny. Po 3 hodinách vkládáme 

do poháru. Zmrzlinu zdobíme omytým a nakrájeným ovocem, 

posypeme strouhanou čokoládou. 

 

Ingredience: 

1 zakysanou smetanu 

1 smetanový jogurt  

1 l čerstvých malin  

2 nízkotučné tvarohy 

2 lžíce krupicového cukru  

Postup přípravy 

Maliny omyjeme a necháme je okapat.  Rozmixujeme je se smetanovým 

jogurtem a podle chuti přidáme krupicový cukr.  

Tvaroh se zakysanou smetanou a vanilkovým cukrem rozmícháme  na 

hladký krém. Vyšlehaný smetanový základ  spojíme s oslazeným ovocem 

a dáme do vhodné nádoby zamrazit. Před vložením do mrazáku 

můžeme ještě pokapat smetanou ke šlehání a pomocí párátka nebo 

špejle ji roztáhnout (vytvoří se pěkná mozaika).  

 

Na ozdobu: 

100 g jahody 

2 ks lesní jahody 

1 ks čokoláda 

80 g maliny 
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Móda pro LÉTO 2017 
 

Elegantní šaty a k  nim plátěné tenisky. Čerstvý fresh do ruky, hodinky 

na ruku a na rty výrazný odstín, který dodá šťávu…. Tak nějak by mohla 

začít letní rána!  

 
Bílé plátěné tenisky jsou teď v módě.  

Proč?  

Protože jsou pohodlnější než lodičky, jsou 

univerzální a už by se ani nemusely 

zašpinit od častých dešťů.  

 Dokonale padnou k džínům (světlým  

i tmavým), černým kalhotám, tylovým 

sukním i volně střiženým šatům.  

 

Trička s výrazným potiskem – název 

značky přes celé tričko.  

 

Džínovina – bundičky, roztrhané kalhoty,  zvonové kalhoty, lacláče  

a vestičky. 
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Kosmetika na LÉTO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Make-up na léto by měl být zvolený 

hlavně ve správném odstínu  z důvodu 

různého stupně opálení.  

 BB nebo CC krémy jsou fajn.  

Pokud má váš oblíbený běžný make-up 

takový odstín, který se přesně hodí k 

odstínu vaší opálené pleti, stačí ho třeba 

naředit s troškou olejíčku nebo jemného 

krému.  

Ale naše rada je…..make-up na léto je 

žádný make-up!  

Krém s ochranným faktorem! 

Proč opalovací krém?  

Protože 40% žen a asi 70% mužů stále 

ještě nepoužívá opalovací krémy, které 

v létě chrání kůži před vznikem 

MELANOMU. 

Co je MELANOM? 

Je rakovina kůže. Neprojevuje se hned, 

ale klidně za pár let. 

Čemu zabrání opalovací krémy?  

1. bolestivému spálení 

2. pigmentovým skvrnám 

3. vráskám 

4. stárnutí kůže, dehydrataci  

5. rychlejšímu zhnědnutí  

 

Opalovací krémy 
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SPF: 

Sluneční ochranný faktor označující se zkratkou SPF (Sun Protection 

Factor) představuje časový faktor, který odsouvá projev spálení.  

Pokud se vaše pokožka bez použití ochranného přípravku spálí  

po 15 minutovém vystavení slunci, s  faktorem SPF 10 tomu bude až po 

150 minutách. 

 

V tabulce si můžete nastudovat, jaký jste typ a jaký krém je pro Vás 

vhodný. 

 

 

 

Jaký vybrat opalovací krém? 

Vyhledali jsme pro Vás nejlepší opalovací krémy (podle testů).  

 

Avene – faktor 30, sprej 200 ml SUNDANCE – faktor 20, DM, krém 75 ml  
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Letní „ gurmánské“ festivaly 
 

Prague Ice Cream Festival 

Prague Ice Cream Festival je unikátní svátek všech milovníků zmrzliny, 

který vznikl v roce 2015 a v současné době je největším festivalem svého 

typu ve střední Evropě.  

 

 

 

 

 

 

 

Na Prague Ice Cream Festivalu samozřejmě nenaleznete pouze zmrzliny 

(ať už typu gelato, točené, jogurtové, ice roll, sorbety, speciální  

– veganské, bio apod.) či nanuky.  

Jako festival pro celou rodinu nabízíme zábavu pro děti i dospělé, 

množství soutěží, ochutnávek. Na své si přijdou i milovníci čerstvého 

ovoce, alko i nealko nápojů, kávy či dobrého občerstvení.   

 

Pizza Festival 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kdy? 

25. června, neděle – 10:00 

Kde?  

Výstaviště Holešovice, Praha  

Kdy? 

v sobotu 24. a v neděli 25. června  

Kde?  

park Ladronka, Praha 

Již druhý ročník skvělé události zaměřený na italskou gastronomii  

a zejména na pizzu, která už se skoro stala českým národním  jídlem. 
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Chlebíček Fest 

Chlebíček Fest je zpět!  

A tentokrát ve skvělé formě!  

Dlouho očekávaná přehlídka obložených 

chlebíčků, jednohubek a dalších party 

pokrmů Chlebíček Fest.  

Návštěvníci Chlebíček Festu se mohou těšit na 

více než 30 stánků renomovaných výrobců a cateringových firem s těmi 

nejlepšími lahůdkami v Praze a okolí. Klasika i moderní variace.  

Nebude chybět hudební doprovod, pivo, koktejly, výběrová káva a další 

pochutiny. Součástí akce bude rovněž soutěž o nejpovedenější chlebíček  

 a tombola plná zajímavých cen. Přijďte a zvolte s námi šampiona mezi 

chlebíčky!  

 

 

Pizza = je velký kruhový plát světlého těsta, nahoře naplněný nejčastěji 

rajčaty, sýrem a kvalitní šunkou  

- pochází z Itálie 

- první placky pizzy dorazily do Itálie z  Řecka 

- slovo pizza je odvozeno od slova pita = chleba 

 

 

Chlebíček = je studené jídlo, které se skládá z  krajíce veky (klasické 

české bílé pečiva) obloženého a nazdobeného dalšími 

potravinami 

- chlebíček je „králem české kuchyně“  

- klasický chlebíček obsahuje kvalitní vlašský salát, šunku, 

vajíčko, sýr, kyselou okurku  
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Letní KINO 
Připravili jsme pro Vás seznam zajímavých filmů, které do konce 

kalendářního roku 201 můžete vidět v  českých kinech. 

 

 

Spider man - homecoimig – 7.7. 

Justice league  - 16.11. 

Wonder woman – 2.6. 

Mumie – 9.6. 

Pobřežní hlídka – 26.5. 

Transofmers 5 – 23.6. 

Ladíme 3 – 22.12. 

Star wars VIII – 15.12. 

Já, padouch 3 – 14.7. 

Dunkirk – 21.7. 

Thor Ragnarok – 25.10. 

Rychle a zběsile 8 -  13.4. 

Auta 3 – 16.6. 

 

Wonder woman 

Ještě než se stala Wonder Woman, podstoupila  

princezna Amazonek Diana trénink, který z ní udělal 

neporazitelnou bojovnici. Vyrůstala v chráněném 

ostrovním ráji až do doby, kdy na jejich pobřeží 

havaroval americký pilot a vyprávěl jim o masivním 

konfliktu zuřícím v okolním světě. Diana opouští 

bezpečí domova s přesvědčením, že dokáže hrozbu 

zastavit. Bojuje po boku mužů ve válce, která má 

ukončit všechny konflikty, a objevuje plný potenciál 

svých schopností... a svůj skutečný úděl . 

 

Rychle a zběsile 8 

Dominic Toretto zradil svou rodinu. V jedné z nejúspěšnějších filmových 

sérií všech dob je sice možné cokoliv, ale tohle je víc než automobilové 

seskoky padákem, průlety aut mezi mrakodrapy, nebo tažení obřího 

trezoru ulicemi Ria. Rychle a zběsile 8 rozhodně nepojede na neutrál. Na 

stranu zla přetáhla Doma legendární kyber  -teroristka přezdívaná Cipher, 

která je stejně krásná jako 

nebezpečná.  

Není tedy divu, že Toretto 

naprosto ztratil hlavu  

a vykašlal se nejen na Letty, ale  

i na všechny staré kámoše. Že 

s ním má Cipher jiné plány, než 

jsou romantické večeře při 

svíčkách, je nabíledni.  
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Kombinace její inteligence a jeho svalů a řidičských schopností z  nich 

mohou udělat neporazitelný tandem. Aby svět zůstal v  rovnováze, 

převezme otěže v osiřelé rodině Hobbs, který do ní proti své vůli přibere 

nového člena – Deckarda Shawa, vysokooktanový záporák ze sedmého 

dílu, který měl původně shnít ve vězení. Společně s  nimi se budeme 

přesouvat  

z divokého pobřeží exotické Kuby, přes ucpané ulice New Yorku až na 

pusté ledovce v Barentsově moři, abychom si užili další zábavnou  

a nezapomenutelnou jízdu .  

 

Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta 

V novém filmu Piráti z Karibiku: Salazarova 

pomsta se na filmová plátna v roli ikonického 

dobrodruha a antihrdiny Jacka Sparrowa vrací 

Johnny Depp. V dalším pokračování svých 

fantastických dobrodružství se kapitán Jack, 

ke kterému se štěstěna opět jednou 

nemilosrdně obrátila zády, ocitá tváří v tvář 

bandě smrtících pirátských duchů pod 

vedením strašlivého kapitána Salazara (Javier 

Bardem), kterým se podařilo uniknout  

z Ďáblova trojúhelníku a jejichž jedinou touhou 

je připravit o život každého piráta - a zejména 

Jacka. Jackovou je dinou nadějí na přežití je 

bájný Poseidonův trojzubec, ale pokud má mít 

šanci ho nalézt, musí přesvědčit ke spolupráci 

Carinu Smythovou (Kaya Scodelario), geniální a krásnou astronomku,  

a Henryho (Brenton Thwaites), tvrdohlavého mladého námořníka a člena 

královského námořnictva. Jedině s jejich pomocí má kapitán Jack, svírající 

v rukách pevně kormidelní kolo Umírajícího racka, své zoufale nicotné  

a zchátralé lodi, naději nejen zvrátit nepřízeň osudu, se kterou se poslední 

dobou potýkal, ale také zachránit si život ve střetu s nejmocnějším  

a nejděsivějším protivníkem, jakému byl kdy nucen čelit.  
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Výletování 

Sušice  

Město SUŠICE, často též nazývané „Brána Šumavy“, leží v nadmořské 

výšce 465 m ve Svatoborské vrchovině, v údolí vroubeném zvlněným 

věncem Kalov. Bývalé královské město se rozprostírá po obou březích 

kdysi zlatonosné řeky Otavy a žije zde okolo 11 500 obyvatel. Sušice leží 

v Plzeňském kraji a od r. 2003 je obcí s rozšířenou působností pro 30 

obcí. 

Lanové centrum:  

červen – srpen: pondělí – neděle 10:00 – 16:00 

Letní koupaliště: 

červen – srpen: pondělí – neděle 10:00 – 19:00 

Svatobor:    

Na zalesněném vrchu Svatoboru 845 metrů nad mořem stávala již v  letech 

1895-98 kamenná rozhledna a turistická útulna. Dne 8. Května 1934 byla 

poškozená rozhledna zbořena a na jejím místě během tří měsíců 

postavena podle plánů sušického architekta Karla Houry rozhledna nová, 

31,6 m vysoká. V následujícím roce byla postavena i nová chata 

s restaurací a několika pokoji.  

Rozhledna na Poledníku 

 

 

 

 

  

Nejkrásnější výhled na celou 

Šumavu nabízí od roku 1998 

rozhledna nad Prášilským 

jezerem, na vrcholu hory 

Poledník (Polední hora). 

Rozhledna leží na území 

Národního parku Šumava  

v blízkosti česko-německé 

hranice, 5 km jihovýchodně 

od Prášil.  
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Lipno 

Lipenské přehradní jezero, to je třpytivý klenot pověšený na krku nádherné 

a stále ještě nezkrocené šumavské přírody.  Ukryté mezi lesy a lukami, 

obklopené vesničkami, kostely, ruinami hradů, na dosah od světově 

unikátního městského středověkého celku Českého Krumlova, místo, kde 

se dá odpočívat úplně pasivně a lenivě anebo aktivně, v  zajetí sportu 

 a adrenalinu - vždycky ale komfortně a s  veškerým potřebným zázemím  

- takové je Lipno, místo nezapomenutelných zážitků.  

Lipenské pláže: 
Lipno, to jsou rozlehlé pláže s udržovaným travnatým i písečným 

povrchem. Travnatá pláž nabízí v létě služby koktejlového baru, půjčovny 

lehátek a slunečníků, ale také vodních hrátek ve Water Parku. Kromě 

skákacích atrakcí na vodě, jsou koule na aquazorbing a „bumber boats“, 

což jsou lodičky na elektrický pohon pro vaše nejmenší.  

 

 

 

 

 

 

 

Bike park  

 

Vzrušující a přitom bezpečný 1500 m dlouhý 

zábavný sjezd zvládnou děti i začátečníci.  

Z horní stanice lanovky Bikeparku  se Vám 

naskytne nádherný výhled a její okolí je 

protkáno stezkami pro horská kola.  

  
Floutrejl: 

5 km dlouhá cyklostezka vedoucí lesem.  

Pro rodinu s dětmi nový zážitek jízdy na 

kole. 

Otvírací doba:  
červenec – srpen: 

denně 9:30 – 18:00 
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Kreativní hrátky 

Malování na kameny 

1. Plochý kamínek omyjeme  a osušíme. 

2. Připravíme si temperové barvy a plochý štětec.  

Podle představivosti začneme kreslit  

na kamínek různá zvířátka, tvary atd.  

3. Po zaschnutí barvy můžeme kamínek  

 přelakovat bezbarvým lakem, aby  

se výrobek rychle „neošoupal“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vymaluj si …… 
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Jak a proč… 

Chlubit se cizím peřím 

Přivlastňovat si zasluhy někoho jineho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Je to pro kočku 

Není to k ničemu. 

 

 

 

 

 

 

 

Jepičí život 

Něco co má krátké trvání.  

 

 

Veni, vidi, vici — Přišel jsem, viděl jsem, zvítězil jsem. (Caesar)  

Veni, vidi, Deus vicit! — Přišel jsem, viděl jsem, Bůh zvítězil!  (Karel V. 

Habsburský) 

Verba docent, exempla trahunt — Slova poučují, příklady táhnou.  

Verba movent, exempla trahunt  — Slova hýbají, příklady táhnou.   

Podle starověké bajky měl sám Zeus být porotcem soutěže o 

nejkrásnějšího ptáka. Každý pták si upravoval svoje peříčka a vytrhával ta, 

která se mu nelíbila. Kavka nebyla se svým peřím vůbec spokojená, a tak 

si vytrhala všechna svoje pera a zasadila na jejich místa pírka barevná, 

která našla vyhozená kolem. Sova si jejího počínání vš imla. Řekla 

ostatním ptákům, ať si od kavky svá pera vezmou zpět, a tak při soutěži 

stala kavka nahá, bez peří. 

Rčení pochází z příběhu, kdy se jeden kovář rozhodl, že výši odměny za 

jeho práci budou určovat zákazníci podle toho, jak budou spokojeni. Ti ale 

brzy přišli na to, že tedy stačí kováři jenom poděkovat. Kovář si pořídil 

tučnou kočku, přivázal ji blízko dveří a pokaždé, když zákazník odcházel 

pouze se slovy díků, odpovídal: „Je to pro kočku.“ Kočka hubla a hubla, až 

nakonec pošla hladem.  

A od té doby si pak zase kovář určoval, kolik mu mají zaplatit.  

Jepice (okřídlený hmyz) ve stadiu dospělce žije zpravidla jeden, maximálně 

tři dny. 
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Logické hrátky 
 

Matka má sedm dětí. Polovina z nich jsou kluci. Jak je to možné?  

/ všechny děti jsou kluci/  

 

 

Tři muži se potápějí v řece, ale když vy lezou z vody, jen dva mají mokré 

vlasy. Jak je to možné?  

/ třetí muž je holohlavý/  

 

 

Některé měsíce mají 31 dnů. Kolik jich má 28 dnů?  

/ všechny měsíce mají 28dnů/ 

 

 

Vesničan se vrací z  trhu domů. Má sebou kozu, vlka a v  ruce hlávku zelí. 

Přijde k řece, kde má na břehu přivázanou malou loďku. Už chce 

nasednout, když ho opustí dobrá nálada. Do loďky se všichni a všechno 

nevejde.  

 

Když tu nechá vlka samotného, vlk sní kozu.  

Když tu nechá kozu, ta sní zelí.   

Jak dostane vlka, kozu i zelí  na druhou stranu?  

Do loďky vejde pouze jedna věc. A na žádném z  břehů 

nesmí nechat samotného vlka s  kozou a kozu a zelí.  

/Koza tam, nic zpět. Vlk tam, koza zpět. Zelí tam, nic 

zpět. Koza tam./ 

 

 

 

Pokud předběhneš závodníka na druhém místě, kolikátý budeš? 

/druhý/ 
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Vtipy, hádanky a tajenky 

 
Proč byste nikdy neměli brát blondýnku na kafe v práci?  

Dá hrozně práce ji pak zase zaučovat.  

 

 

Co uděláte, když po vás blondýnka hodí pojistku? 

Zdrháte jako o život, protože má v puse granát.  

 

 

„Pepíčku, řekni dvě zájmena.“  

„Kdo, já?“ 

„Výborně, Pepíčku.“ 

 

 

 

„Slyšela jsem, že Váš syn studuje na univerzitě.  

Co z něho bude, až skončí?“  

„Obávám se, že důchodce.“ 

 

 

 

Učitelka se ptá dětí ve škole: 

„Děti, co nám dává husa?“.  

Přihlásí se Pepíček: 

„Sádlo.“ 

„A co ještě nám dává husa?“ ptá se učitelka Pepíčka.  

„Sádlo.“ 

„To už jsi říkal. Trochu ti pomůžu,“ naléhá učitelka.  

„Co má tvoje máma pod hlavou, když spí?“  

„Ruku.“ odpovídá Pepíček.  

„A co má tvůj otec pod hlavou, když spí?“ ptá se trpělivě  

dál paní učitelka. 

„Noviny,“ odpovídá Pepíček.  

„A co míváš pod hlavou ty?“  

„Polštář.“ 

„A co je v polštáři?“  

„Peří.“ 

„No! Takže co nám dává husa, Pepíčku?“ ptá se učitelka.  

„Sádlo!“ 
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Doplň chybějící čísla! 
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Všem přejeme krásné prázdniny, hodně sluníčka  

 a budeme se na Vás těšit  

v příštím školním roce  

2017/18  

!!!! 

 

redakce  
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Zdroje informací a obrázků: 
www.google.com, kniha: Karel Foltin: Co znamená, když se řekne., www.kinobox.cz, 

www.mestosusice.cz, www.lipno.info, Karel Foltin: „ Co znamená, když se řekne...“  

 

 

 


